UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2173   /TB-SGTVT Thừa Thiên Huế, ngày 17 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc doanh nghiệp ngừng khai thác

tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh bằng xe ô tô

Căn cứ Nghị định 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020  của Chính phủ Quy
định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Căn cứ Nghị định số 41/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số Điều của các Nghị định liên quan đến quản lý hoạt động vận
tải bằng xe ô tô, dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe;

Căn cứ Thông tư số 18/2024/TT-BGTVT ngày 31/05/2024 của Bộ Giao
thông vận tải về sửa đổi, bổ sung một số Điều của Thông tư số 12/2020/TT-
BGTVT ngày 29/05/2020 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ
chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;

Xét Công văn số 298 VP/HTX ngày 09 tháng 10 năm 2024 của Hợp tác xã
Dịch vụ vận tải Tiến Đạt về thông báo ngừng khai thác tuyến vận tải khách bằng
xe ô tô theo tuyến cố định.

Sở Giao thông vận tải Thừa Thiên Huế thông báo Hợp tác xã Dịch vụ vận
tải Tiến Đạt ngừng khai thác tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh từ Thừa
Thiên Huê đi tỉnh Bình Phước kể từ ngày 18 tháng 10 năm 2024.

Tuyến ngừng khai thác(Thông báo thành công số 2012/TB-SGTVT ngày
25/09/2024 của Sở Giao thông vận tải Thừa Thiên Huế):

- Tên tuyến: Nơi đi: Tỉnh Thừa Thiên Huế - Nơi đến: Tỉnh Bình Phước và
ngược lại;

- Bến xe đi: Phía Nam TP Huế;
- Bến xe đến: Phước Long;
- Mã số tuyến: 7593.1212.A;
- Cự ly vận chuyển: 940 km;
- Hành trình chạy xe: Bến xe Phía Nam TP. Huế – Quốc lộ 1A – Quốc lộ

19C – Quốc lộ 26 – Quốc lộ 14 – ĐT741 – Bến xe Phước Long và ngược lại và
ngược lại;

Thông tin này đã được công khai trên biểu đồ chạy xe do Sở GTVT Thừa
Thiên Huế công bố.

Hợp tác xã Dịch vụ vận tải Tiến Đạt nộp lại phù hiệu đã cấp cho Sở Giao
thông vận tải Thừa Thiên Huế theo quy định.

Sở Giao thông vận tải Thừa Thiên Huế thông báo, công khai để các cơ
quan, đơn vị và doanh nghiệp liên quan được biết ./.

    Nơi nhận:
- Cục ĐBVN (để b/cáo);
- Sở GTVT tỉnh Bình Phước (để p/hợp);
- HTX Dịch vụ VT Tiến Đạt;
- Bến xe Phía Nam thành phố Huế;
- Bến xe Phước Long;
- Trang thông tin điện tử Sở(đăng tin);
- Lưu: VT, QLVT&PT

       KT. GIÁM ĐỐC
      PHÓ GIÁM ĐỐC

        Lê Toàn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T14:11:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!